

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**  
**VIII Niedziela Zwykła – 02 marca 2025 r.**

1. Pamiętamy cały czas o modlitwie za Papieża Franciszka. Ksiądz Biskup Wojciech napisał specjalny List do wiernych naszej diecezji:

**Bracia Kapłani,  
Czcigodne Osoby Życia Konsekrowanego,  
Drodzy Siostry i Bracia**

Od kilku dni dochodzą nas informacje o ciężkiej chorobie Ojca Świętego. Ten, który w naszych czasach jest zastępcą Chrystusa na ziemi zmaga się, na oczach całego świata, z poważnymi kłopotami zdrowotnymi i starością. Czas choroby to trudny czas dla każdego z nas, ale właśnie w tym trudnym czasie przychodzi nam z pomocą nasz Pan Jezus Chrystus ten który zna smak samotności, cierpienia i śmierci. W trudnym czasie choroby bardzo ważni są także ludzie, którzy są blisko którzy współczują, którzy pomogą, którzy otoczą modlitwą.

Zwracam się do każdej i każdego w Was z prośbą o modlitwę w intencji papieża Franciszka, aby przeszedł ten czas próby i cierpienia wspierany przez Jezusa Chrystusa, aby w jego życiu wypełniła się wola Pana. Prośmy dla niego o opiekę Matki Bożej, Pocieszycielki Strapionych i Królowej Apostołów, prośmy o ulgę w cierpieniu i zdrowie, jeśli taki jest plan Pana Boga.

Zachęcam do modlitwy różańcowej w naszych parafiach, wspólnotach i grupach modlitewnych oraz w naszych domach. O modlitwę proszę szczególnie wszystkich chorych, samotnych i osoby w podeszłym wieku.

Za dar modlitwy pełnej wiary dziękuję i z serca Wam błogostawię

+ Wojciech Osiał  
Biskup Łowicki

2. Przed nami ostatnie dni przed tegorocznym Wielkim Postem. W najbliższą środę, zwaną środą popielcową, rozpoczynamy tegoroczny Wielki Post. **Msze Św. z posypaniem głów popiołem będą w środę popielcową o godz. 7:00; 8:00; 9:00 i 18:00. Mszy Św. o godz. 18:00 będzie przewodniczył Ksiądz Biskup Wojciech – Pasterz naszej diecezji.**

Pamiętajmy o szczególnym charakterze tego dnia: **obowiązek postu** - tylko jeden posiłek do syta, wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

3. W najbliższy piątek pierwsze **nabożeństwo Drogi krzyżowej**:

I. po Mszy Św. o godz. 9:00 (dla dorosłych)

II. o godz. 16:45 (dla dzieci, młodzieży i dorosłych). Po tej Drodze krzyżowej (o godz. 17:30) będzie Msza Św. Zachęcamy, aby kto może pozostać także na Mszy Św.

Zapraszamy grupy parafialne do poprowadzenia, podobnie jak w roku ubiegłym nabożeństw Drogi Krzyżowej.

4. **Gorzkie Żale** z kazaniem pasyjnym będą w Wielkim Poście, podobnie jak w roku ubiegłym, w każdą niedzielę o godz. 17:15 (45 min. przed Mszą Św. wieczorną). Bardzo serdecznie zapraszamy, uczestnicząc w tym nabożeństwie możemy uzyskać odpust zupełny.

5. Zapraszamy na **spotkanie katechetów** pracujących w naszej Parafii, w najbliższy czwartek o godz. 18:30. Podczas tego spotkania zaplanujemy udział dzieci i młodzieży w nabożeństwach i rekolekcjach wielkopostnych.

6. **Rekolekcje parafialne** w Wielkim Poście będą w tygodniu od V niedzieli Wielkiego Postu, czyli od 6 kwietnia

**Rekolekcje dla młodzieży** szkół średnich planujemy tydzień wcześniej w tygodniu po IV niedzieli Wielkiego Postu: 31 marca oraz 1-2 kwietnia

7. W Wielkim Poście rozpoczniemy także **nauki przedmałżeńskie** dla narzeczonych. Pierwsze spotkanie będzie za dwa tygodnie w II Niedzielę Wielkiego Postu tj. 16 marca po Mszy Św. wieczornej w salce w Domu parafialnym. Nie trzeba wcześniej się zapisywać.

8. Od dziś do 8 marca 2025 r. przeżywamy 58. **Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu** pod hasłem „Odpowiedzialni za trzeźwość”. **Rozpoczyna się on zawsze w ostatnią niedzielę karnawału** i wprowadza nas w przeżywanie Wielkiego Postu.

9. Dzisiejsza niedziela jest **pierwszą niedzielą marca**. Po Mszach świętych modlimy się przed Najświętszym Sakramentem w intencji powołań. W tym tygodniu także **pierwszy piątek miesiąca**. Możliwość skorzystania z sakramentu pokuty podczas każdej Mszy Św. w godzinach porannych i popołudniu od godz. 16:15 (pół godziny przed Drogą Krzyżową).

5. Redakcja „Gościa Łowickiego” razem z „Dziełem Dzielnych Kobiet” zapraszają panie na **trzydniowe Diecezjalne Rekolekcje Kobiet pod hasłem „Zauważone dary”**, które w dniach **14 – 16 marca** odbędą się w Domu Rekolekcyjnym Księży Zmartwychwstańców w Radziwiłłowie. Spotkanie rozpoczniemy w **piątek 14 marca o godz. 17.30** rejestracją uczestniczek. Tematyka rekolekcji koncentrować się będzie wokół wdzięczności. Udział w rekolekcjach jest częściowo odpłatny – 250 zł (płatność na miejscu). Serdecznie zapraszamy do zapisów. Liczba miejsc jest ograniczona. Zgłoszenia przyjmujemy **pod numerami: 607090205 lub 666830799**.

W ostatnim tygodniu pożegnaliśmy w naszej Parafii:

Śp. Leokadię Bolimowską

Śp. Barbarę Salamończyk

Śp. Marię Kozmana

Śp. Józefa Rózyckiego

Śp. Daniełę Gruziel

Śp. Remigiusza Kazimierczaka

*Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...*